del artículo 4 de la Ley de la Contaduría Mayor de Hacienda. 

Artículo Tercero.- Nuestro Órgano Técnico Fiscalizador encontró las 

siguientes observaciones: Pago en exceso por concepto de Prima Vacacional a los 

Integrantes del Cabildo por la cantidad de $260,608.00 (Doscientos sesenta mil 

seiscientos ocho pesos 00/100 M.N.), ya que dicha prestación no es similar a la de 

los Servidores Públicos no Sindicalizados.; Pagos en exceso por concepto de 

Aguinaldo a los integrantes del Ayuntamiento y cinco Funcionarios por un valor de 

$820,644.00, equivalentes a setenta días de salario nominal, observando que a los 

Servidores Públicos No Sindicalizados se les liquidó el equivalente a 30 días, por lo 

cual se determina un pago en exceso por importe de $468,937.00 (Cuatrocientos 

sesenta y ocho mil novecientos treinta y siete pesos 00/100 M.N.),  (Ver mayor 

detalle en las Páginas 18 a la 21 del Informe Definitivo). 

Se instruye a la Auditoría Superior del Estado de Nuevo León, para que les dé 

seguimiento, e informe a este Congreso al momento de su resolución o en el